
14/2010                                                           http://www.moderniobec.cz                                                                     strana 1 

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

8. 9. 2010 

14 
 

Čtěte zářijové vydání 
Moderní obce 

Mimo jiné v něm najdete: 
Co brzdí větší využití obnovitel-
ných zdrojů energie v komunální 
energetice? 
V Ústí nad Labem svěřili zastáv-
ky MHD koncesionáři 
Jiný pohled na městské investice 
Obcím autovraky vadí, o peníze 
na jejich likvidaci však nežádají 

Královéhradecký kraj chce více vábit turisty 
Zámek Kuks a okolí: Destinační management  
v praxi 
Společenská odpovědnost úřadu zlepší i jeho vní-
mání zvenku 
Veřejná podpora: Několik doporučení poskytovate-
lům 
Oddělení části obce: Ústavní nález 
Před říjnovými volbami do obecních zastupitelstev 
Změny po novele vodního zákona 
Revokace usnesení zastupitelstva 
Inženýrské sítě a povinnost města 
TÉMA MĚSÍCE: Veřejné zakázky 
Premiér Petr Nečas o tom, jak vláda půjde v boji 
proti korupci příkladem 
Novinky v zákoně o veřejných zakázkách z hlediska 
dodavatele 
Zpětné zjištění nesplnění zadávacích podmínek 
Dbejte na schvalovací procesy 
Nejčastější prohřešek – nepřesné vymezení obsahu 
Jak na prevenci korupčních rizik 
PŘÍLOHA: Komunální energetika 
Město, kde veřejné osvětlení stavějí na evropský 
standard 
Ve Zruči nad Sázavou biomasa srazila cenu tepla 
České hvězdy Evropské ligy obnovitelné energie 
mají čím inspirovat 
Unikátní kotel sníží lidem v Bechyni náklady na 
teplo 
Regulace intenzity veřejného osvětlení? Ale tak, 
aby nebyla poznat 
Kogenerace s puncem Skupiny ČEZ 
Žatci bude dodávat teplo kotelna na biomasu  
s ORC modulem 

AKT UÁL NĚ  

Na téma veřejných zakázek 
Kompletní informaci o problematice veřej-

ných zakázek z různých úhlů pohledu můžete 
získat na konferenci Veřejné zakázky a konce-
se ve světle evropských dotací, která se usku-
teční 23. 9. v Autoklubu Praha. Na konferenci 
mj. vystoupí vrchní ředitel Sekce legislativně 
právní Ministerstva pro místní rozvoj Jan 
Sixta, vedoucí odboru organizace a legislativy 
Státního fondu životního prostředí Martin 
Čech a  Robert Krč z ÚOHS. Mediálním part-
nerem konference je také Moderní obec. Více 
informaci o konferenci najdete na adrese 
www.konference.ises.cz  . 

Jak nepřijít o e-dokument 
Další, už 5. ročník odborné konference CNZ 

se bude 30. 9. v Praze věnovat problematice 
dlouhodobého důvěryhodného ukládání elek-
tronických dokumentů. Tahákem konference 
bude už úvodní přednáška věnovaná projektu 
Evropské unie SPOCS (Simple Procedures 

Devatenáctý ročník Dnů evropského dědictví 
(European Heritage Days – EHD) se letos 
uskuteční během 11. a 12. a 18. a 19. září. Ná-
rodní téma nese název Duše památek. Čest 
zahajovat tuto již tradiční událost letos připadla 
městu Příbor.  

Mezinárodní akce EHD 2010 je příležitostí 
zdarma nebo jen za malý poplatek zhlédnout 
památky obvykle nepřístupné, absolvovat spe-
ciální prohlídkové trasy či účastnit se nejrůz-
nějších doprovodných akcí. Nabídka se každo-
ročně obměňuje, 
buď zcela, jako 
třeba v Praze 1, 
nebo částečně. 
Pořadatelem je už 
tradičně Sdružení 
historických sídel 
Čech, Moravy a 
Slezska. Jeho 
předseda, mís-
tostarosta Kromě-
říže Petr Sedlá-
ček, vysvětluje 
název letošního 
ročníku Duše 
památek takto: 
»Naše sdružení 
tím chce poukázat na to, že památky nejsou jen 
neživé předměty a stavby, ale mají i bohatou 
historii, jsou spojeny s mnoha historickými 
osobnostmi a událostmi a stojí za to zamyslet 
se nad tím, co vše se událo, když tyto objekty 
už stály.« 

Zpočátku se Dny evropského dědictví ode-
hrávaly během jednoho víkendu, ale od roku 

2004, kdy je zahajovalo město Tábor, se vzhle-
dem k velkému zájmu návštěvníků i bohatství 
památek v naší zemi termíny zdvojnásobily. 
Letos bude možné v 303 městech a obcích 
zhlédnout 1022 památek a absolvovat 303 do-
provodných akcí (více informací naleznete na 
http://www.shscms.cz/ehd/cz/). 

Nedílnou součástí dnů je oceňování lidových 
řemesel. Titul Nositel tradice lidových řemesel 
si letos odnesou Alfred Stawaritsch, který ovlá-
dá tradiční kovářské technologie, Augustin 

Krystyník jako 
pokračovatel ro-
dinné tradice ve 
zpracování dřeva 
a Milan Strmiska, 
jenž svou prací 
navazuje na tradi-
ci knoflíkářských 
dílen vyrábějících 
v Žirovnici perle-
ťové zboží. 
Historické město 
Příbor, rodiště 
s vě t o z n á mé h o 
Sigmunda Freuda 
a od roku 1989 
městská památko-

vá rezervace, si muselo příležitost zahajovat 
národní dny vybojovat ve výběrovém řízení. Je 
to velmi prestižní záležitost a příprava si vyža-
duje nemálo času i peněz. Nabídka prohlídek 
památek i doprovodných programů je v Příboru 
velmi bohatá, podobně jako v jiných městech. 
Příští rok tato role připadne Žatci. 

( o n )  

Nahlédněte do duše památek! EHD 2010 se blíží 

(Pokračování na stránce 2) 

Příborské náměstí Sigmunda Freuda.      Foto: Miroslav Růžička 

V Hradci Králové o regionálním cestovním ruchu 
Zástupcům měst a obcí, pracovníkům turis-

tických informačních center, stejně jako podni-
katelům v oblasti cestovního ruchu v Králové-
hradeckém kraji je určena Konference na pod-
poru regionálního cestovního ruchu, kterou na 
30. 11. 2010 v Hradci Králové připravuje agen-
tura Pragopublic ve spolupráci s krajským 
úřadem. Záštitu nad konferencí převzali Mons. 
Dominik Duka OP, arcibiskup pražský, metro-
polita a primas český, a hejtman Královéhra-
deckého kraje Lubomír Franc. Hlavním medi-
álním partnerem konference je měsíčník Mo-
derní obec. 

Pořadatelé konference si vytkli za cíl sezná-
mit její účastníky především s možnostmi zá-
žitkové turistiky založené na znovuobjevování 
tradičních duchovních hodnot v regionu. Na 
konferenci mají zaznít konkrétní příklady a 
rady, jak přivábit do regionu nové kategorie 

turistů a kterak si udržet ty návštěvníky, kteří  
v Královéhohradeckém kraji nalezli zalíbení už 
dávno. Hovořit se bude o změnách ve spotřeb-
ním chování, nutnosti nových marketingových 
přístupů – a vůbec o tom, jak se chovat k turis-
tům. 

Součástí přípravy konference je fotosoutěž 
Obec přátelská turistům s podtitulem Co může 
naše město, obec nabídnout turistům. Uzávěrka 
příjmu soutěžních fotografií je 30. října, při-
čemž autoři nejlepších snímků nejenže obdrží 
ceny, ale jejich fotografie poslouží i jako před-
lohy k vydání pohlednic příslušného města 
nebo obce. Soutěže se může zúčastnit každá 
obec, město, občanské sdružení nebo fyzická 
osoba v Královéhradeckém kraji.  

( r š )  
Více o konferenci i fotosoutěži včetně přihlá-

šek na http://www.cestyhradecko.cz/. 

http://www.moderniobec.cz
http://www.konference.ises.cz
http://www.shscms.cz/ehd/cz/
http://www.cestyhradecko.cz/


14/2010                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

8.  9 .  20 10 

Online for Cross – Border Services), který mj. 
stanovuje pravidla a metody jak používat elek-
tronické dokumenty v přeshraniční komunika-
ci v rámci EU. Představeny budou i zajímavé 
koncepty jako »viditelný elektronický podpis 
– visible digital signature« či »balíčkování 
elektronických dokumentů – digital document 
container«. Podrobnější informace o programu 
konferenci i elektronickou přihlášku naleznete 
na www.cnz.cz . 

Nejmodernější datové centrum 
Společnost GTS Novera otevřela v Praze 

své další datové centrum v Česku. Firma rea-
guje na rostoucí poptávku zákazníků po hou-
singových a hostingových službách. GTS 
Novera tak provozuje v ČR již sedm datových 
center s celkovou plochou více než 3500 m2. 
Nejmodernější datové centrum s názvem THP 
24 je vybudováno na ploše 717 m2. Investice 
na jeho výstavbu dosáhly výše 60 mil. Kč a 
ještě před jeho otevřením si zákazníci rezervo-
vali 20 % kapacity. Nové centrum nabídne 
nejmodernější prvky bezpečnosti včetně bio-
metrické čtečky otisku prstů. 

Semináře STUDIA AXIS 
STUDIO AXIS pořádá v Praze 9 semináře 

akreditované u Ministerstva vnitra pro vzdělá-
vání úředníků: 7. 10. Novela zákona o veřej-
ných zakázkách, 14. 10. Novela vodního záko-
na, 19. 10. Zákon o státní památkové péči. 
Přednášejícími jsou spoluautoři těchto zákonů. 
Program a on-line přihlášku najdete na: 
www.studioaxis.cz . 

Blueinfo vás provede Zlínem 
Návštěvníci i obyvatelé Zlína si od srpna 

mohou bezplatně stahovat do svých mobilních 
telefonů audioprůvodce městem, a to ve třech 
jazykových mutacích. Systém Blueinfo, který 
je nezávislý na mobilním operátorovi, nabídne 
i přehled sportovních a kulturních zařízení, 
atraktivity, tipy na výlety, mapu města, grafic-
ké pohlednice apod. Zařízení funguje automa-
ticky a nepřetržitě. Využívá přitom funkce 
Bluetooth a komunikace s mobilními telefony. 
Kdo má zájem o tyto služby, se musí nacházet 
v místě dosahu vysílače, jež činí asi 50 metrů 
a je označeno modrým piktogramem Blueinfo. 
V případě krajského města jde o prostory bu-
dovy Magistrátu města Zlína na náměstí Míru, 
vlakového nádraží, Obuvnického muzea a 
Městských lázní. Zájemce si na svém telefonu 
zapne funkci Bluetooth, poté je osloven zprá-
vou zobrazenou na displeji mobilu a jakmile 
potvrdí souhlas s přijetím informačního sděle-
ní, vyžádaný obsah se automaticky stáhne do 
telefonu. Po uložení zprávy se k ní uživatel 
může kdykoli vrátit. 

S IMS Praha přes datové schránky 
Institut pro místní správu Praha od 1. 9. 

2010 přešel na automatizaci procesů spoje-
ných s přijetím přihlášek úředníků územních 
samosprávných celků a orgánů ústřední státní 
správy ke vzdělávacím akcím. To s sebou 

(Pokračování ze stránky 1) 

Výsledky šetření Způsoby nakládání s ne-
funkčním elektroodpadem představili včera  
v Praze zástupci kolektivních systémů zpětné-
ho odběru elektrozařízení ASEKOL, EKO-
LAMP a ELEKTROWIN, pro něž toto šetření 
v červnu zajišťovala agentura Markent. Tu na 
setkání s novináři zastupoval Jiří Remr. Vý-
zkumníci měli k dispozici data od 1232 respon-
dentů, přičemž je mohli porovnávat s výsledky 
obdobných šetření v letech 2006 a 2008.  

Jak z výsledků šetření mj. vyplývá, proti 
roku 2008 se letos zvýšil počet respondentů  
(o 6 procent. bodů na 77 %), kteří souhlasí  
s tím, že díky zpětnému odběru se stará elek-
trozařízení nepovalují v příkopech a na sklád-
kách. O 7 procent. bodů se 
naopak snížil podíl responden-
tů, kteří se (nesprávně) domní-
vají, že do sběrného dvora lze 
odevzdávat pouze kompletní 
elektrozařízení – tento podíl 
nyní činí už pouze 16 %. Ob-
dobně klesl počet respondentů, 
kteří  (nesprávně) soudí, že 
zářivky a úsporné žárovky se 
mají vhazovat do kontejneru 
určeného pro tříděné sklo – 
dnes už si to myslí jen 15 % 
lidí. Stejně tak klesl podíl re-
spondentů, kteří žijí v přesvěd-
čení, že za recyklaci nefunkčního elektrozaří-
zení musí zaplatit – v roce 2010 má tento názor 
už jen každý čtvrtý respondent.  

S doznívající ekonomickou krizí patrně sou-
visí i fakt, že důvodem k vyřazování elektro-
spotřebičů častěji bývá jejich poškození a ztrá-
ta funkčnosti než 
nákup nového a 
lepšího modelu. Až 
do konce životnosti 
si lidé s výměnou 
obvykle počkají  
u kompaktních 
zářivek a výbojek 
(91 %), kopírek  
(88 %), fénů a 
kulem (75 %), 
praček (73 %), 
r y c h l o v a r n ý c h 
konvic či aku šrou-
bováků. Naopak 
nový a lepší model 
zvolí i za cenu vyřazení starého, byť i ještě 
funkčního zařízení u notebooků (47 %), samo-
statných LP, CD přehrávačů (47 %), myček 
nádobí (45 %), digitálních fotoaparátů (43 %), 
monitorů (41 %) a mobilních telefonů (40 %).  

Agentura Markent také zjistila, že elektroza-
řízení k recyklaci odevzdává zhruba 31 % re-
spondentů. Nejčastěji se k recyklaci odevzdá-
vají kopírky (63 %), ledničky (60 %), elektric-
ké sekačky na trávu (52 %), elektrické pily  
(50 %), pračky (50 %), sporáky (48 %) a aku 
šroubováky (48 %).  

Naproti tomu mezi elektrozařízení, která jsou 
nejčastěji ve srovnání s ostatními vyhazována 
do popelnic, patří především kompaktní zářiv-
ky a výbojky (50 %), lineární trubicové zářivky 
(49 %), elektrické hračky (46 %), fény a kulmy 

(45 %) a holicí strojky (43 %). Jde tedy zpravi-
dla o menší elektrospotřebiče, s nimiž se lidé 
neobtěžují dojít k místu zpětného odběru. 

Agentura Merkant v té souvislosti na základě 
výsledků šetření dospěla k závěru, že pro velké 
spotřebiče průměrná hranice akceptovatelné 
vzdálenosti u obyvatel ČR činí 1475 metrů a 
pro malá zařízení 1417 metrů. Z výsledků šet-
ření vyplynula i průměrná vzdálenost nejbližší-
ho sběrného dvora od bydliště respondenta, 
totiž 3138 metrů, a od nejbližší prodejny elek-
tro 2806 metrů. Jiří Remr na otázku Moderní 
obce připustil, že v menších obcích bývají lidé 
ochotnější dopravovat vysloužilá elektrozaříze-
ní na místa zpětného odběru i na delší vzdále-

nosti, zatímco obyvatelé vel-
kých měst očekávají v tomto 
smyslu větší komfort. Do ocho-
ty občanů dopravit vysloužilé 
elektrozařízení na vzdálenější 
sběrný dvůr nesporně také pro-
mlouvají současné vyšší ceny 
pohonných hmot.   
Jaká poučení pro svou další 
spolupráci s obcemi si z výsled-
ků šetření odnášejí kolektivní 
systému zpětného odběru elek-
trozařízení? Na tento dotaz 
Moderní obce generální ředitel 
společnosti ELEKTROWIN 

Roman Tvrzník uvedl, že jde o to dál zahušťo-
vat sběrnou síť. Zejména pokud jde o sběr 
drobných elektrozařízení všem třem kolektiv-
ním systémům (ELEKTROWIN, ASEKOL, 
EKOLAMP) se vyplácí, slovy Romana Tvrzní-
ka »už klasická spolupráce« se školami.  

V malých obcích 
fungují osvědčené 
mobilní svozy vy-
sloužilých elektro-
zařízení, v nichž se 
bude dál pokračo-
vat. Ovšem existuje 
už i projekt, který 
do mobilních svozů 
vtahuje  rovněž 
mikroregiony. 
Také Hana Ansor-
gová ze společnosti 
ASEKOL potvrdi-
la, že na spolupráci 
s obcemi systém 

zpětného odběru elektrozařízení stojí. Při zřizo-
vání dalších sběrných míst a sběrných dvorů i   
fungování těch stávajících chce ASEKOL proto 
dál pomáhat zvyšovat úroveň jejich provozu i 
obsluhy a prohlubovat k tomu spolupráci  
s obcemi. Např. Fond ASEKOL každoročně 
obcím, svazkům obcí i nevládním neziskovým 
organizacím či provozovatelům sběrných dvo-
rů uděluje granty podporu veřejně prospěšných 
projektů zaměřených na zlepšení efektivity 
sběru elektroodpadu. Na webu Fondu ASE-
KOL (http://www.asekol.cz/fond-asekol.html) 
právě nyní v září například přibyla inspirativní 
Modelová řešení zabezpečení sběrného dvora 
kamerovými systémy, což je oblast, v níž fond 
rok od roku schvaluje stále více žádostí o fi-
nanční podporu.                                          ( r š )  

Recyklaci elektroodpadu za svou přijala už třetina lidí  

(Pokračování na stránce 3) 

Hodnocení informací o zpětném odběru elektrozařízení (% odpovědí) 

region  
soudržnosti 

nevím o 
tom vůbec 

nic 
vím toho 
jen málo 

mám spíše 
povšechné infor-

mace 
Moravskoslezsko 13 29 41 
Praha 18 33 30 
Střední Morava 18 35 39 
Severovýchod 15 42 31 
Střední Čechy 27 31 21 

Jihovýchod 24 38 33 
Jihozápad 33 36 25 
Severozápad 28 47 22 

Zdroj: Markent 

vím o tom 
velmi mnoho 

18 
20 
8 
12 
21 

5 
6 
3 

http://www.moderniobec.cz
http://www.cnz.cz
http://www.studioaxis.cz
http://www.asekol.cz/fond-asekol.html


Tradiční brněnský veletrh URBIS INVEST 
se letos poprvé bude v jihomoravské metropoli 
konat souběžně s Mezinárodním strojírenským 
veletrhem (MSV), a to 13.–17. 9. URBIS  
INVEST představí nabídku podnikatelských 
nemovitostí, přiblíží způsoby řešení problema-
tiky brownfields, ukáže možnosti podpory 
inovačního podnikání a potenciálu regionů pro 
investory a podnikatele. To vše 
patří mezi hlavní témata, která 
budou prezentována v jedineč-
ném centru pro podporu podniká-
ní, inovace a transfer technologií, 
které vznikne v pavilonu A1.  

URBIS INVEST je unikátní 
prezentací možností pro investo-
ry a podnikatele se zájmem  
o rozvoj aktivit v celé ČR i dal-
ších regionech střední a východní 
Evropy. Kromě komerčních ne-
movitostí tam jednotlivé regiony 
představí i rozvojové plány a inovační strate-
gie. Za všechny kraje, které budou mít na ve-
letrhu URBIS INVEST své 
stánky, lze jmenovat Jiho-
český, Jihomoravský, Karlo-
varský, Královehradecký, 
Liberecký, Moravskoslez-
ský, Olomoucký, Pardubic-
ký, Středočeský, Ústecký, 
Vysočina nebo Zlínský kraj. 
Více informací o jednotli-
vých regionech najdete na 
www.bvv.cz/urbisinvest  . 

Součástí veletrhu URBIS INVEST bude 
konference Potenciál ČR pro znalostní ekono-
miku, kterou odborně zaštiťuje agentura 
CzechInvest. Akce se uskuteční ve čtvrtek  
16. 9. od 10 do 16 hod. v pavilonu A (sál Mora-
va). Pro bezplatný vstup na konferenci je mož-
né využít registraci na www.bvv.cz/urbisinvest , 
kliknutím na banner registrace návštěvníků.  

V registraci je třeba zadat registrační kód 
CzechInvest. Potvrzení registrace opravňuje 
nejen k bezplatné účasti na konferenci, ale i  
k celodennímu vstupu na veletrh URBIS IN-
VEST a MSV 2010 zdarma.  

Chcete-li získat vstupenku na veletrh s 50%  
slevou a navíc si usnadnit vstup na veletrh, 
využijte on-line registraci návštěvníků. Po 

vyplnění několika jednoduchých 
identifikačních otázek Vám bude 
zasláno elektronické potvrzení 
registrace. Potvrzení bude po 
předložení na registračních mís-
tech při vstupu do areálu výsta-
viště vyměněno za plnohodnot-
nou vstupenku. Registrace pro-
bíhá  na webové  adrese  
www.bvv.cz/registrace  . 
Návštěvníkům veletrhu URBIS 
INVEST doporučujeme zhléd-
nout i Mezinárodní strojírenský 

veletrh. Letos se jeho oficiálním partnerem 
stala Rakouská republika, která na brněnské 

výstaviště přivede 39 firem. 
Třináct z nich  vystavuje v 
rámci oficiální rakouské 
expozice v pavilonu V. Pro 
představitele obcí, měst a 
krajů může být zajímavé i 
téma česko-rakouské bilate-
rální spolupráce, které pro-
stupuje i doprovodným pro-
gramem. V jeho rámci se 

například uskuteční Austrian Showcase 
Umwelttechnologie – setkání firem z oboru 
technologií pro životní prostředí, kulatý stůl s 
ministerskou účastí věnovaný možnostem 
zkvalitnění přeshraniční spolupráce, návštěv-
nická cesta rakouských odborníků na MSV, 
workshop Právo&Daně nebo Česko-rakouské 
vědecké kolokvium. Více informací najdete na 
http://www.bvv.cz/msv .                              ( z r )  

Čištění odpadních vod: 11 aglomerací má potíže 

URBIS INVEST: Letos poprvé spolu s MSV v Brně 

14/2010                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

8.  9 .  20 10 

přináší požadavek Institutu vůči svým partne-
rům na doručování přihlášek výhradně elek-
tronickým způsobem, přednostně pak s využi-
tím datových schránek. Veškeré formuláře 
potřebné pro elektronickou komunikaci s In-
stitutem naleznete na webových stránkách  
www.institutpraha.cz . Zájemcům o akce Insti-
tutu přinesou nové formuláře zpřehlednění 
uváděných dat a také zjednodušení jejich vy-
plňování. Dojde ke sloučení vzorů přihlášek 
na přípravu i ověření zvláštní odborné způso-
bilosti zkouškou. Nové formuláře jsou uživa-
telsky přívětivé, snadno se s nimi pracuje a 
šetří váš čas. Více informací poskytne Infor-
mační centrum Institutu na tel. 974 863 520. 

Spisová služba a archivace 
V rámci projektu OPLZZ »Vzdělávání úřed-

níků a zaměstnanců veřejné správy, metodiků 
a školitelů a politiků v oblasti zavádění eGo-
vernmentu do veřejné správy« Ministerstvo 
vnitra ve spolupráci s Institutem pro místní 
správu Praha připravuje na 23. 9. seminář 
Elektronické spisové služby a archivace – 
příklady dobré praxe. Akce se uskuteční ve 
vzdělávacím středisku Institutu pro místní 
správu Praha v Benešově u Prahy. Více infor-
mací o semináři najdete na adrese 
http://www.institutpraha.cz/. 

Granty pro životní prostředí 
Až 0,3 mil. Kč na projekt podporující ochra-

nu životního prostředí mohou od Nadace Part-
nerství získat občanská sdružení, obecně pro-
spěšné společnosti, nestátní neziskové organi-
zace, nadace nebo nadační fondy. Uzávěrka 
žádostí o dotaci je 1. 10. Celkem má nadace 
Partnerství na tyto účely letos přichystáno 
1,6 mil. Kč. Novinkou letošního roku je zjed-
nodušení podávání přihlášek – díky nově za-
vedenému systému Grantys se celá grantová 
žádost vyplňuje on-line. Zájemci mohou podá-
vat své žádosti ve třech tematických oblas-
tech: informování široké veřejnosti, ovlivňo-
vání legislativy na úrovni EU a ČR ve pro-
spěch životního prostředí a oblast týkající se 
kampaní a projektů podporujících účast na 
rozhodování o územním plánování nebo 
ochraně cenných přírodních lokalit. Více na 
http://www.nadacepartnerstvi.cz/aktualni-granty . 

Krajská databáze NNO 
Plzeňský kraj zveřejnil databázi zaevidova-

ných nestátních neziskových organizací 
(NNO) v Krajském evidenčním informačním 
systému (http://kevis.plzensky-kraj.cz/). Podle 
zákona o ochraně osobních údajů tam nejsou 
uvedeny úplné informace o organizacích. 
Pokud některá NNO bude chtít zveřejnit více 
informací (např. kontakt), musí napsat prohlá-
šení, že se zveřejněním souhlasí. Odkaz na 
databázi je na portálu Plzeňského kraje v sekci 
Instituce – Neziskové organizace – Databáze 
nestátních neziskových organizací Plzeňského 
kraje. Neziskové organizace, které se chtějí 
stát partnerem kraje, se ještě mohou zaevido-
vat. Pokyny najdou na portále kraje v sekci 
Instituce – Neziskové organizace – Plzeňský 
kraj eviduje neziskové organizace.  

(Pokračování ze stránky 2) 

Počet aglomerací, které lze proti minulému šetření považovat za vyřešené s ohledem na požadav-
ky Evropské unie na čištění městských odpadních vod, stoupl do poloviny srpna o 73. Do konce 
roku zahájí práce na příslušných projektech s odhadovanými celkovými náklady 24,4 mld. Kč 
dalších 146 aglomerací.  

Ministerstvo zemědělství však eviduje i 11 problematických aglomerací, v nichž zatím není za-
jištěna dostatečná investorská příprava, tj. na akci není vydáno územní rozhodnutí a není požádáno 
o dotaci. Těchto 11 aglomerací vytváří odpady odpovídající 0,6 % ze zhruba 9,8 mil. tzv. ekviva-
lentních obyvatel v ČR, jichž se týká povinnost zajistit odkanalizování a čištění odpadních vod do 
konce roku 2010. Rozhodující část financí na dokončení čistíren by měla být pokryta z OP Životní 
prostředí. Další možností jsou dotace z Ministerstva zemědělství, které vyžadují minimálně 20% 
spoluúčast.                                                                                                                                      ( t z )  

 www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz 
www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz 
www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz  
www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz 
www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz 
www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz www.nekorupci.cz 

 

http://www.bvv.cz/urbisinvest
http://www.bvv.cz/urbisinvest
http://www.bvv.cz/registrace
http://www.bvv.cz/msv
http://www.moderniobec.cz
http://www.institutpraha.cz
http://www.institutpraha.cz/
http://www.nadacepartnerstvi.cz/aktualni-granty
http://kevis.plzensky-kraj.cz/
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz
http://www.nekorupci.cz


8.  9 .  20 10 

14/2010                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                              strana 4 

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN  
1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lýdia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, 
zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, 
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Pojišťovny sčítají škody 
Bleskové povodně, které zasáhly převážně 

severní Čechy a poškodily zejména budovy a 
domácnosti občanů, způsobily, že pojišťovny 
k 6. 9. zaznamenaly 10 867 nahlášených po-
jistných událostí, jejichž hodnota překračuje 
1,4 mld. Kč. Dosud je  vyřízeno už 3345 udá-
lostí a vyplacené pojistné plnění zatím dosa-
huje částky téměř 314 mil. Kč. Podle informa-
cí, které poskytují průběžně technici a likvidá-
toři, pojišťovny odhadují, že bude nahlášeno 
více než 12 tisíc škod v celkové výši přesahu-
jící 1,5 mld. Kč. Větší škody způsobilo také 
srpnové krupobití v Praze a Středočeském 
kraji. Zde jsou evidovány především škody na 
automobilech (téměř 20 tisíc). Celkem je na-
hlášeno 29 763 pojistných událostí v hodnotě 
téměř 1,7 mld. Kč. Na pojistném plnění se 
zatím vyplatilo 161,5 mil. Kč a zpracováno je 
5258 případů. Pojišťovny odhadují, že škody 
ještě narostou na 34 273 pojistných událostí  
v celkové výši blížící se 1,9 mld. Kč. K témuž 
více na http://www.cap.cz/statistics.aspx?t=1  . 

Návštěva radnice: Nanejvýš hodina 
Radnice Prahy 6 nabízí svým návštěvníkům 

hodinu parkování zdarma. Tajemník úřadu 
Václav Pátek věří, že déle nežli hodinu úřed-
níci nikoho nezdrží a věc během hodiny stih-
nou vyřídit. »V případě prodlevy kvůli složi-
tosti jednání úředník žadateli potvrdí, že za 
překročení hodinového limitu pro parkování 
zdarma nemůže a není mu pak zpoplatněna ani 
druhá započatá hodina parkování,« dodává 
Václav Pátek. V běžném režimu je totiž druhá 
hodina užívání zpoplatněna částkou 60 Kč, 
resp. 30 Kč za 30 minut. Parkovacích míst pro 
návštěvníky úřadu je připraveno celkem 35. 
Nejenže se tím zvyšuje komfort pro návštěvní-
ky úřadu, ale pomáhá to i obtížné situaci  
s parkováním v centrální části Prahy 6.  

Už na tuto sobotu 11. září se v Bílovci chystá 
slavnostní otevření zámku, který se delší dobu 
nevyužíval. Přestože se místní radní snažili již 
několik let o využití zámeckých prostorů, investo-
ři neměli zájem. »Proto jsme přivítali nabídku 
Občanského sdružení Kuratorium města Bílovce, 
které požádalo o bezplatné poskytnutí zámeckých 
prostorů včetně nádvoří,« sdělila starostka Sylva 
Kováčiková. Smlouva o výpůjčce byla schválena 
radou města letos v srpnu. V zámku se kromě akcí 
spojených s historií posledních majitelů rodu Se-
dlnických z Choltic budou konat také výstavy a 
koncerty soudobých umělců.  

Podle Eduarda Valeše ze sdružení Kuratorium 
města Bílovce se ještě letos počítá s výstavou 
nazvanou Generál Laudon jede přes vesnici. 
»Laudon zemřel v roce 1790 v Novém Jičíně, ale při svých inspekčních cestách se pohyboval také 
v okolí Bílovce. V příštím roce počítáme s ukázkou bitvy z doby třicetileté války, kdy bylo město 
zapojeno do válečných operací. Nápadů pro další léta máme hodně, ale teď se plně věnujeme pří-
pravě programu při otevření zámku.« Návštěvníci se tedy mohou těšit na pochod vojska městem, 
otevření zbrojnice, výstavy hradů a heraldických prací, šermířská klání i na kulinářské speciality. 

»S programem nám hodně pomohli kamarádi šermíři a kluby vojenské historie, kteří do Bílovce 
přijedou pouze za cesťáky a trochu jídla a pití. Tahle parta se semkla kolem zámku v Kuníně, kde 
jsme odstraňovali škody po povodních. Po stránce odborné nám nemalou měrou pomohl kastelán 
tohoto zámku Dr. Jaroslav Zezulčík. Jsem rád, že zájem o dění na zámku projevil i vnuk poslední-
ho majitele zámku baron Mikuláš Sedlnický z Choltic, který žije v Rakousku,« dodal Eduard Va-
leš. OS Kuratorium zámku Bílovec hodlá v budoucnu žádat na své projekty o dotace.               ( z r )  

 
 

Moderní obec  
 
 
 
 

 

 

 
 
 
Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  

si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO 

 

Předplatné na http://predplatne.economia.cz 

 

Stará Boleslav se již brzy promění v největší 
poutní místo v České republice. U příležitosti 
svátku sv. Václava se v místě jeho mučednické 
smrti ve dnech 26.–28. září sejdou věřící i 
ostatní návštěvníci na již osmé Národní svato-
václavské pouti.  

Loňská, historická návštěva papeže Benedik-
ta XVI. zanechala ve více než 50 tisících účast-
níků nezapomenutelný 
zážitek a i letos je 
Stará Boleslav připra-
vena poskytnout po-
hostinství tisícům 
poutníků a návštěvní-
ků. Národní svatovác-
lavská pouť 2010 se 
uskuteční v obou sta-
roboleslavských chrá-
mech a vyvrcholí  
v úterý 28. 9., v Den 
české státnosti, konce-
lebrovanou poutní 
bohoslužbou na Mari-
ánském náměstí za 
účasti pražského arci-
biskupa Dominika Duky. Pro návštěvníky bude 
po celou dobu konání pouti připraven bohatý 
doprovodný program, zakončený tradičním 
historickým ohňovým průvodem sv. Václava a 
ohňostrojem v Houštce.  

Staletá tradice poutí ve Staré Boleslavi byla 
znovu obnovena v roce 2003 zásluhou společ-
né aktivity města Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav a Arcibiskupství pražského. Dnes 
Národní svatováclavská pouť představuje hlav-
ní církevní, ale i kulturní a společenskou udá-
lost v životě města. »Jako každoročně i letošní 
pouti se zúčastní nejvyšší církevní představite-
lé – čeští a moravští biskupové v čele s arcibis-
kupem pražským a primasem českým Domini-
kem Dukou, a papežský nuncius – velvyslanec 

Svatého stolce, resp. 
státu Vatikán v ČR 
arcibiskup Diego Cau-
seró. Předpokládá se i 
účast ústavních činite-
lů, ministrů vlády ČR 
a dalších významných 
hostů,« uvedl starosta 
města Ondřej Přenosil. 
Pro návštěvníky pouti 
bude již od 25. 9. při-
praven bohatý kulturní 
a zábavní program  
v centru Staré Bolesla-
vi a v lesoparku 
Houštka. Z divácky 
n e j p ř i t a ž l i vě j š í ch 

představení jmenujme nedělní Symfonický 
koncert: Ludwig van Beethoven-Osudová, či 
úterní vystoupení populární skupiny Buty.  

Více podrobností o programu i o místních 
dopravních opatřeních během pouti můžete 
n a l é z t  n a  i n f o r m a čn í m p o r t á l u 
www.svatovaclavskapout.cz . 

( t z )   

Národní svatováclavská pouť vyvrcholí 28. září 

Zámek v Bílovci na Novojičínsku opět ožije 

Z loňské Národní svatováclavské pouti vedené 
papežem Benediktem XVI.                        Foto: archiv 

Na konci války bílovecký zámek vyhořel. Ještě 
donedávna sloužil jako skladiště a byl veřejnosti 
nepřístupný.                                    Foto: Jiří Velký 

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.cap.cz/statistics.aspx?t=1
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO
http://predplatne.economia.cz
http://www.svatovaclavskapout.cz

